
グッドネス足利の特徴

施設は木造で、温かみを大事にして設計しています。

近所には公園や緑地があり、常に自然のぬくもりを

感じられる施設です。

管理栄養士による栄養管理と、のみ込みの機能に十分

注意を払い、食事は形態等を工夫して提供します。ス

タッフによるリハビリ・機能訓練にも力を入れます。

ぬくもりを感じられる施設 いつまでも元気に過ごせる施設

当社代表は医療従事者であることから、「もう一人

の主治医」として、施設の運営・管理に関わります。

協力医院（循環器内科医）による定期的な往診、介護・

看護スタッフとの密な連携により、医療サポートの充

実を図ります。

当社代表によるサポート 介護・医療の充実

地域イベントを定期的に開催し、健康な方や施設

外の方も含めたコミュニケーションの機会を作り

ます。

非常用自家発電装置を設置し、災害時（地震・水害

等）の対応力を強化いたします。また、避難場所と

してのスペースを確保しております。

地域とのコミュニケーション活性化 災害時の対応強化
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●お車でのアクセス
　足利大学附属高等学校から北西に300ｍ
　東北自動車道 佐野藤岡 ICから国道50号経由で約30分
　北関東自動車道 太田桐生 ICから国道50号経由で約20分

●電車でのアクセス
　東武伊勢崎線「東武和泉駅」より徒歩約10分

　東武伊勢崎線「足利市駅」（特急停車駅）よりタクシーで約５分

　 JR 線（両毛線）「足利駅」よりタクシーで約10分

【施設概要】

●延床面積：2,227.90 ㎡（673 坪）　　●居室数：50 室（Ａタイプ…2 室、Ｂタイプ…48 室）
●居室設備：Ａタイプ…浴室・照明器具・エアコン（冷暖房）・トイレ・洗面台・ベッド
　　　　　   Ｂタイプ…照明器具・エアコン（冷暖房）・トイレ・洗面台・ベッド
●共用設備：洗濯機・ガス乾燥機・エレベーター・浴室（個浴）・機械浴室・床暖房  他

【ご入居対象の方】

【アクセス】

※管理費には、水道光熱費・事務経費・施設管理費が含まれます。

※介護保険自己負担額は、介護保険利用分の 1 ～ 3 割となります。

※往診医療費は、実費（医療保険適用）となります。

※おむつ代は実費となります。

※洗濯代 3,300 円 / 月（希望者）、リネン代 3,300 円 / 月（寝具貸出し・

　シーツ交換）となります。

※敷金は、家賃の 2 か月分を頂戴いたします。

【月額費用】

●自立・要支援 1,2・要介護1～5の方

下記の方の入居も可能です。

●糖尿病でインスリン注射が必要な方

●胃ろう等による経管栄養が必要な方

●酸素吸入（在宅酸素）が必要な方

●糖尿病・腎臓病・高血圧等で食事療法が

　必要な方

●ペースメーカー装着中の方

その他、持続点滴が必要な方等は、お問

合わせください。

【協力医療機関】

●医療法人杏林会 今井病院
    診療科：内科 / 外科 / 呼吸器内科 / 消化器内科 / 神経内科
　　　　　 整形外科 他

　 協力内容：受診協力

●医療法人櫻会 中谷医院
    診療科：内科 / 循環器内科 / 心療内科 / 消化器内科 / 神経内科
　 協力内容：受診協力・往診（月 1 回～）

●あしかが皮膚科クリニック
    診療科：皮膚科　協力内容：受診協力

●源田歯科医院
     診療科：歯科　　 協力内容：受診協力

【１日の流れ】
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東武和泉駅

様々なイベントや
レクリエーションを
ご用意いたします。

足利大附高

介護度 1 割負担（30日計算）

2021 年 4 月改定
●介護保険自己負担額（基本部分）

要支援 1

要支援 2

要介護 1

要介護 2

要介護 3

要介護 4

要介護 5

5,460 円

9,330 円

16,140 円

18,120 円

20,220 円

22,140 円

24,210 円

※時間や内容は、イメージです。

10：00

7：30 朝食

お茶・体操

レクリエーション

昼食

おやつ

夕食

就寝

12：00

14：00

17：30

15：00

21：00

家　賃

入居一時金

75,600 円

56,700 円

44,100 円

176,400円

0 円

154,350 円

0 円

56,700 円

44,100 円

255,150円

食　費
（税込）

（税込）
管理費

合　計

Ａタイプ
（22.6 ㎡）

Ｂタイプ
（14.8 ～15.2 ㎡）


